
PREFEITUM MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIR] CE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASC 981543

PREGAO e0022/2024

Às 11:35 horas do dia i8 de dezembro do ano de 2024, após coostatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
ANA CRISTINA FERREIRÁ GORGONIO CRUZ, HOMOLOGA a adjudicaçâo referente ao Processo n! 18.11.2024.01-PE, Pregão na
90022/2024.
Fundamentaçâo legal: Lei 14.133/2021 Característicar SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Nâo UI da UÁSG: CE

objeto da compra: AqUISIÇÃO DE 01 (uM) \GÍculo AMBULÂNCIA (TrPo A), CONFoRME coNvÊNro N 104/2024 E
MAPP N 5343 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE
SANTANA DO CARIRI-Ce.

Entrega de propostas: De22/11/2024 às 08:00 até 05/12/2024 às 0900

Abertura da sessão pública: Dia 05/12/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensageos do úat da compra

Responsáve1 Data/}{ora Mensagem

Sistena 05/12/2024 às 09:00:08
Á sessào públicâ esiá âbena. Até 20 itens poderào estar em disputa simultaneamente e o pcriodo de

abertur'a para dispura será eotre 08:00 e 18100- Maôteüham-sc conectados.

Sistenu 05/12/2024 às 09120.37
A etapa de julgamento de propostas Êoi iniciada. Para acompanhá-lâ acesse â opçâo "Seleçâo de
fornecedores" na Iinha do tempo.

Sistcma 05/12/2024 às 09,33126 Bom dia a todosl InÍ-ormâmos que rctornâremos ao sistema oa presenic dàtâ, ás 13t10.

Sisterra 05/12/2024 às 13:13:07
Boa tarde a todosl Passa-se nesse momento para a fase de habilitação, teodo em vistâ que â

empresa arrematante do presente processoi no que tangc a proposta de preços, cumpriu na íntegra
o que determina o €ditâl.

Sis!emâ 0s/12/2024 às 13:20:09 Boa tarde todos! Informemos que retornâremos ao sistema na presente dât4 ás 15:45.

l0/ 12/2024 às 13121108
Boa tarde a todos, o resultado da análisc dos docunentos de habilitação dâ âÍrematante, mârcado
anteriormente para hoje, passa-sc para amanhà dia ll/12 âs l4:00. Âgradecemos a compreensão!

Sistema '| 
I / t2/2024 às t4:24:41

Boa tarde a todos, conlorme informado oo último acesso retornamos ao si*enra para dar
continuidadc âo processo.

Sisrema 11/12/2024 às I+28107
Declaramos vencedor a empresa arrematante do presente processo, lendo em vista que rpós a

análise dos documcntos de HABILITAÇÀO cofistatou-se que â mesma se enconrra devidamente
HABILITADÂ por atender todas as exigências do edital de Licitação.

Sistem;r 11/12/2024 às 15:09:40

Assim sendo, após a realizaçâo de todos atos pelo Pregoeiro Oficial, no qual o mesmo se scguiu
todos os termos do presentc Edital, o presente obieto será encaminhado para a autoridade superior
para a realizaçâo dos atos subsequente. Informamos ainda que as próximas comunicaçôes

ocorrerão via e-rnail.

Eventos da compra

DatafHora

18/12/2024 1l:35

Dcscrição

1de6

: L, _ ,ê-r15.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRJ CE 

•• A,Te h,> 
? '? 

8 < ? 1, us 
·% 51b 

TERMO DE HOMOLOGACO " j 
UASG 981543 -PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRJ-CI\,. ;:,_ • ··tr,:,; / 

PREG~O 90022/2024 oe..$9' 
A!" 

As 11:35 horas do dia 18 de dezembro do ano de 2024, apos constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, 
ANA CRISTINA FERREIRA GORGONIO CRUZ, HOMOLOGA a adjudicac~o referente ao Processo n' 18.11.2024.01-PE, Pregio n' 
90022/2024. 

AQUISI~O DE 01 (UM) VEICULO AMBULANCIA (TIPO A), CONFORME CONV~NIO N 104/2024 E 
MAPP N 5343 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRET ARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE 
SANTANA DO CARIRJ-Ce. 

De 22/11/2024 ~s 08:00 ate 05/12/2024 is 09:00 

Fundamentaio legal: 

Crit~rio de julgamento: 

Compra emergencial: 

Obijeto da compra: 

'-- 
Entrega de propostas: 

Lei 14133/2021 

Menor Pre~o / Maior Desconto 

No 

Caracteristica: 

Modo de disputa: 

UF da UASG: 

SISPP. Tradicional 

Aberto 

CE 

Abertura da sess~o p~blica: Dia 05/12/2024 ~s 09:00 (horrio de Brasilia) 

Mensagens do chat da compra 

Respons~vel 

; Sistema 

Data/Hora . 
; 05/12/2024 5s 09.00.08 

Mensagem . . 
A sess~o p~blica est~ aberta. Ate 20 itens poder~o estar em disputa simultaneamente e o periodo de 
abertura para disputa ser entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados. 

; Sistema 05/12/2024 3s 09:20:37 ; A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanh~-la acesse a op~~o "Sele,~o de 
; fornecedores" na linha do tempo. 

; Sistema 05/12/2024 is 09:33:26 Bom dia a todos! Informamos que retornaremos ao sistema na presente data, is 13:10. 

; Sistema 05/12/2024 s 13:13:07 
Boa tarde a todos! Passa-se nesse momento para a fase de habilita~~o, tendo em vista que a 
empresa arrematante do presente processo, no que tange a proposta de pre~os, cumpriu na integra 
oque determina o edital. 

\..., 
Sistema Boa tarde todos! Informamos que retornaremos ao sistema na presente data, ~s 1545. 

Sistema 10/12/2024 is 13:21.08 Boa tarde a todos, o resultado da anilise dos documentos de habilita~~o da arrematante, marcado 
anteriormente para hoje, passa-se para amanhi dia 11/12 is 1400. Agradecemos a compreens~o! 

; Boa tarde a todos, conforme informado no ultimo acesso retornamos ao sistema para dar 
; continuidade ao process0. 11/12/2024 is 14224:41 

Sistema 11/12/2024 is 14:28.07 
. Declaramos vencedor a empresa arrematante do presente processo, tendo em vista que apos a 
; an~lise dos documentos de HABILITACAO constatou-se que a mesma se encontra devidamente 
; HABILITADA por atender todas as exigencias do edital de Licita,~o. 

Sistema 1/12/2024 is 1509:40 

Assim sendo, ap~s a realiza~~o de todos atos pelo Pregoeiro Oficial, no qual o mesmo se seguiu 
todos os termos do presente Edital, o presente obieto ser~ encaminhado para a autoridade superior 
para a realizac~o dos atos subsequente, Informamos ainda que as proximas comunica~~es 
ocorrer~o via e-mail. 

Eventos da compra 

Data/Hora Descric~o 

18/12/2024 11:35 I de 6 



PREGAO 90022/2024

Inicio da etapa de julgamento de proposras

18/12/2024 11:3s

2d,e6

UÂSG 981543

!LL

i .,-"..-.d;"".

^\.\{ii1 
r,"',,,,,.0',t§'

UASG 981543 

Data/Hora . . 
05/12/2024 s 09:00:08 

05/12/2024 s 09:20:.36 

18/12/2024 11.35 

Descri~o ............... , . 
Abertura da sessio p~blica 

Inicio da etapa de julgamento de propostas 

PREG~O 90022/2024 

2 de 6 



t.lAsG 981543

Item 1 - Âmbulância

P&EGÃO 90022/2024

Ambulância Tipo: Furgão, Capacidade Minima Carga: i.500KG, Cor: Branca, Formato Sinalizador: Asa Deha, E;rruÍu r4- §igaliz4dor: Aço
Extrudaclo. Tipo Sinalizaclor: Gilatório / 5 Módulos, Combustivei: Diescl / Gasolina, Q.gantidade ?ortas: 2 Lattrais É I Trjie;a Em Z
Folhcs, Âltura: 2.150MM, Conprinento: 4,650MM, Largura: 2.000MM, Tipo Direçio: Hidráulicr, MateriaL: Carroceria: Chapa Aço,
Aplicaçào: Remoçào De Doe:Ies ; : ... )_q a

Quantidade: 1 Valor estinado: RS 146.776,6fu0-(unitár.ió1 "'r-r , t.

Unid.rde de lorn<,,m.oto: Unrd.rde R$ 14ô 77b.b70u ,,or"ti. . flr. ".

lnterwrLo minimo cnlre lar(e\: RS lu0.0un0 Sirurção: Adiuclic.rdo e Fiomologrdo
, i I 

a. -- , , . , , ,,. r ,:' ",

Adjudicado e Homologado por CPI *:'".975.*'-"2 - ANA CRISTINA FERREIM GORGONTO CRUZ para Cü OÂf pNCgNHanm
PROJETOS LTDA, CNPJ 41.398.348/0001-66, melhor lance: RS 127.900,0000 (unitário) / RS 127.900,0000 (rotal)

Forner:cdor Valor ofertado Situação

03.42t.279/000t-7s - BÉLFORT AUTOMOWIS LTDA.
'ortc McEpp/Equiparadr Nio

:CE

Marca,/Fabricante: PEUGEOTPARTNERRAPID

Modelo/versão: PEUGEOTPARTNÉRRÁIID

Valor proposta: R§ 146.770,0000 (unitário) Valor negociado: Não informado
R$ l4ô.770.0000 (roral/

Quantidacle oiêrtadar I

R$ 137.900,0000 (uniiário)
R§ 137.900,0000 Gotal)

20.90t.717/000t-tt - BRUNISÂ CoMERCIO E SER\4COS PARA
TMNSITO E TMNSPORTÉ LTDÂ.
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

Marca/Fabricante: FIÁT

Modelo/vcrão; IIORINO

Valor proposta: RS 290.000,0000 (unitário)
R$ 290.000,0000 (total)

Vrlor negociado: Nào inlormrrdo Qlantidadeofertada: 1

R5 290.000,0000 (unitário)
R§ 290.000,0000 (total)

35.307.25010001-53 CEVEMA COMERCTO DE \TICULOS
MÁqUINAS PECAS SERVICOS É LOCÀCOES LTDA
Dorte MeEpp/Equiparada: Não

:CE

Marca/l'abricante: stellantes psa 6at peugeot

Modelo/versâo: fiorino/partner

Valor proposta: M 146.000,0000 (unitário)
RS 146.000,0000 Gotal)

Valor negociado: Não infõrmado Qrantidade ofertada: I

RS 135.000,0000 (unitário)
RS 135.000,0000 (total)

41.398.348/0001 66 CTX CAR ENGENHÂRIÂ PROJETOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Nào
UF: CE

RS 127.900,0000 (unitário)
R$ 127.900,0000 (total)

Marca/Fabricante: PEOGEOT PARTNER RAPID AMBUI-ANCIA

Modclo/versão: PEOGEOT PARTNER RÂPID AMBULÁNCIA RÁPID

Valor propostar R5 146.700,0000 (unitário) Valor negociado: Não informado
RS 146.700,0000 (toral)

18/12/2a24 1135

Q.yantidadeofertada: 1

-3de6

s4.410.640/000147 F5 COMERCIO E SERVICOS I_TDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
Ul;: DI:

R$ 14ó.776,0000 (unitârio)
RS 146.776,0000 (rotal)

UASG 981543 PREGO 90022/2024 

Item 1- Ambulancia 
Ambulincia Tipo: Furgio, Capacidade Minima Carga: 1.500KG, Cor: Branca, Formato Sinalizador: Asa Delta, Esufur@ Sialador: A¢o 
Extrudado, Tipo Sinalizador: Girat~rio / 5 M6dulos, Combustivel: Diesel / Gasolina, Quantidade Portas: 2 Later fj Tseir Em 2 
Folhas, Altura: 2.150MM, Comprimento: 4.650MM, Largura: 2.000MM, Tipo Dire,~o: Hidriulica, Material Carroceria: Chapa Aco, 
Apliesi: Remocio De Dones 'g_34] 

Quantidade: Valor estimado: RS 146.776,6700 (unit~rt)''- } 

Unidade de fornecimento: Unidade RS 
146.776,67��(total}• �-�--; ·•·• 

Intervalo minimo entre lances: RS 100,0000 Sitacio: Adjudicado e Homotogid"~ 
s..,«$8 

Adjudicado e Homologado por CPF .975..2 - ANA CRISTINA FERREIRA GORGONIO CRUZ para CTX CAR ENGENHARIA 
PROJETOS LTDA, CNP] 41.398.348/0001-66, melhor lance: RS 127.900,0000 (unit~rio) / RS 127.900,0000 (total) 

Propostas do Item 1 
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3 da Lei Complementar n' 123, de 14 de dezembro de 2006) 

Fornecedor Valor ofertado Situa~~o 

; 03421.279/0001-75 - BELFORT AUTOMOVEIS LTDA. 
orte McEpp/Equiparada: Nio 

OE: CE 

; Marca/Fabricante: PEUGEOT PARTNER RAPID 

; Modelo/verso: PEUGEOT PARTNER RAPID 

RS 137.900,0000 (unit~rio) 
RS 137.900,0000 (total) 

; Valor proposta: RS 146.770,0000 (unit~rio) 
RS 146.770,0000 (total) 

Valor negociado: Nio informado Quantidade ofertada: 

20.901.717/0001-11 - BRUNISA COMERCIO E SERVICOS PARA 
; TRANSITO E TRANSPORTE LTDA. 
; Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 
i Ur: SP 

; Marca/Fabricante: FIAT 

Modelo/versio: FIORINO 

RS 290.000,0000 (unit~rio) j 

RS 290.000,0000 (total) j 

; Valor proposta: RS 290.000,0000 (unit~rio) 
RS 290.000,0000 (total) 

Valor negociado: Nio informado Quantidade ofertada: 

: 35.307.250/0001-53 -CEVEMA COMERCIO DE VEICULOS 
; MAQUINAS PECAS SERVICOS E LOCACOES LTDA 

Porte MeEpp/Equiparada: Nio 
,JF: CE 

Marca/Fabricante: stellantes psa fiat peugeot 

Modelo/vers~o: fiorino /partner 

Valor proposta: RS 146.000,0000 (unit~rio) 
RS 146.000,0000 (total) 

Valor negociado: No informado 

RS 135.000,0000 (unitrio) j 

RS 135.000,0000 (total) ; 

Quantidade ofertada: 

Proposta adjudicada RS 127.900,0000 (unit~rio) ; 
RS 127.900,0000 (total) ; 

41.398.348/0001-66-CTX CAR ENGENHARIA PROJETOS LTDA 
j Porte MeEpp/Equiparada: Nao 
i UF: CE 

i Marca/Fabricante: PEOGEOT PARTNER RAPID AMBULANCIA 

; Modelo/verso: PEOGEOT PARTNER RAPID AMBULANCIA RAPID 

I Valor proposta: RS 146.700,0000 (unit~rio) 
RS 146.700,0000 (total) 

Valor negociado: No informado Quantidade ofertad: 

; 54410.640/0001-07 -FE5 COMERCIO E SERVICOS LTDA. 
; Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 
j UE: DF 

RS 146.776,0000 (unit~rio) 
RS 146.776,0000 (total) 

18/12/2024 11:35 3 de 6 



uAsG 981543

Fornecedor

PREGÀO 9002212024

Valor ofertado Situação

Marca,/Fabricantc:

Modelo/versão:

VOLKSWAGEN

SA\EIRO ÀMB

RS 146.776,0000 (unitário)
R$ 146.776,0000 totâi)

Marca/Fabricante: VOLKSWAGEN

Modelo/versão: SA\EIRO

Valor proposta: RS 150.000,0000 (unitário)
RS 150.000,0000 Golal)

Valor negociado: Não i

Valor negociado: Não informado Qrentidade oÍtrteda: 1

04.770.238/0005-80 - NACTONAL IT1CULOS E SER\'ICOS LTDÂ
Porte MeEpp/Equiparada: Nâo
UT: CE

5 1.5 s2.005/0001,68 - NOVO HORIZONTE COMERCTO E
SERVICOS LTDÂ
Porte MeEpp/Equiparada: Nào
UF: GO

RS 160.000,0000 (unitário)
RS i60.000,0000 Gotâl)

larca/Fabricante: Peuteor

PaÍtner

Valor proposta: RS 160.000,0000 (unitáÍio)
RS 160.000,0000 Gorâl)

Valor negociado: Nào informado Q:antidade ofertada: I

11.884.44410006-68 . PIGALLE VETCULOS PECAS E SERVICOS
LIDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Nâo
U!'r CE

RS 128.000,0000 (unitário)
RS 128.000,0000 (total)

Marca/Fabricante: Peugeot

Modelo/versão: Partner

Valor proposta: RS 146.700,0000 (unitário)
R$ 146.700,0000 (rotal)

Valor ncgociado: Nào informado Qrantidadc ofertada: I

1s.668.56610005,97 - UNTIED CAR LTD,A.
Portc MeEpp/Equiparada: Não
Ul': CE

R§ 155.000,0000 (uonário)
RS 155.000,0000 (total)

Marca,/Fabricante:

odelo/versão:

FIAT

F]ORINO

RS 155.0ô0,0000 (unitário)
Ri 155.000,0000 (totàl)

i v"lo. prnpo.t", Valor negociado: Não informado Qrantidade ofertada: I

21.7 44.769/000t-94 -wC VEICULOS & MÁqUINAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: CE

R$ 146.500,0000 (unitário)
R$ 146.500,0000 Gotal)

Marca/Fabricante:

Modelo/versão:

Valor proposta:

FIAT

FIORlNO

RS 146.500,0000 (unitáÍio)
R$ 1a6.500,0000 Gotâl)

Valor negocindo: Nio informado Qrantidade olertada: I

Lances do Item 1

Datt/hora

18/t2/2024 t135

Participantc Lancc

4de6

0s/t2/202409:0ü33 I 41.J98.348/0001-66 R5 14s.000,0000

UASG 981543 PREG~O 90022/2024 

Fornecedor Valor ofertado Situa~~o 

04.770.238/0005-80- NACIONAL VEICULOS E SERVICOS LTDA 
Porte MeEpp/Equiparada: Nio 
UF: CE 

Marca/Fabricante: VOLKSWAGEN 

Marca/Fabricante: VOLKSWAGEN 

; Modelo/vers~o: SAVEIRO AMB 

Quantidade ofertada: N~o informado 

Valor negociado: 

Valor negociado: 

RS 146.776,0000 (unit~rio) 
RS 146.776,0000 (to1al) 

SAVEIRO 

RS 150.000,0000 (unit~rio) 
RS 150.000,0000 (total) 

; Valor proposta: 

Modelo/verso: 

; Valor proposta: 

; 51552.005/0001-68- NOVO HORIZONTE COMERCIO E 
i SERVICOS LTDA 
; Pore MeEpp/Equiparada: Nio 

UF: GO 

Marca/Fabricante: peugeot 
\..., 

; Modelo/verso: partner 

RS 160.000,0000 (unit~rio) ; 
RS 160.000,0000 (total) ; 

; Valor proposta: RS 160.000,0000 (unit~rio) 
RS 160.000,0000 (total) 

Valor negociado: Nio informado Quantidade ofertada: 

; 11.884.444/0006-68 - PIGALLE VEICULOS PECAS E SERVICOS 
j LTDA 

Porte MeEpp/Equiparada: Nio 
UF: CE 

RS 128.000,0000 (unit~rio) i 
RS 128.000,0000 (tonal) j 

Marca/Fabricante: Peugeot 

; Modelo/verso: Partner 

; Valor proposta: RS 146.700,0000 (unit~rio) 
RS 146.700,0000 (total) 

Valor negociado: Nio informado Quantidade ofertada: 

Quantidade ofertada: 

RS 155.000,0000 (unitirio); 
RS 155.000,0000 (total) ? 

No informado Valor negociado: 

FIAT 

FIORINO 

RS 155.000,0000 (unitirio) 
RS 155.000,0000 (total) 

; 15.668.566/0005.97 - UNITED CAR LTDA. 
; Porte MeEpp/Equiparada: NAo 
i UE: CE 

; Marca/Fabricante: 

odelo/versio: 

Valor proposta: 

21.744.769/0001.94- WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA 
Pore MeEpp/Equiparada: Nao 

; UE: CE 

; Marca/Fabricante: FIAT 

Modelo/vers~o: FIORINO 

RS 146.500,0000 (unit~rio) 
RS 146.500,0000 (total) 

; Valor proposta: RS 146.500,0000 (unit~rio) 
RS 146.500,0000 (total) 

Valor negociado: Nio informado Quantidade ofertada: 

Lances do Item 1 

Data/hora ................. 
; 05/12/2024 09.00.33 

Participante 
41.398.348/0001-66 

Lance 

RS 145.000,0000 

18/12/2024 11:35 4 de 6 



PREGAO 90022/2024UASC 981513

Data/hora Participante I-ance

05/12/2024 09.0347 r r.884.444l000648 R5 1.10.000,000{l nr*t
a5/12/2024 090437 41.398.348/0001-66 R5 119.500.u000

^,'A
05/12/2024 09:05t3 r 1.884.44410006 68

--r I -RS 
ll3 

00010000 ',:: -"ü 
_

05/12/2024 090522 4i.398.348/0001-66 RS 137.000,0000

'-.

05/t2/2024 09:0539 I 1 .884.4441000 6-68 It5 lil {)00.00{)ír

05/12/2024 09:0s:43 03.42t.279/000t 75 R$ 140.000.0000

05/12/2024 090547 41.398.348/0001-66 RS 132.000.0000

05/ 12/2024 09:0613 11.884.44410006 68 RS 130.000,0000

05/12/2024 09t06:24 41.398.348/0001{6 RS 129.500,0000

ti5/ 12/ 2024 09:07:28 t L884.444/0006-68 RS 129.000,0000

05/12/2024 090809 41.398.348/0001-66 RS 128.900,0000

.5/12/2024 09108t16 03.42t .2? 9 /0001-7 5 RS 137.900,0000

05/12/2024 09109t15 35.307.250/0001-53 R5 1.+0.000,0000

u5/ t2/2024 09:0933 35.307.250l0001-53 RS 137.000,0000

05/12/2024 09t0:t2 35 .307 .250/000t-53 RS 135.000,0000

0s/t2/2024 09:10:19 i 1.884.444l0006-68 RS 128.000,0000

05/12/2024 09:11:2j 4l.398.348/0001-66 R5 127.900.0000

Mensagens do chat do ltem 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 05/12/2024 09:Oo:08 O item 1 f'oi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistcrra 0s/12/2024 091324 O item 1 cstá enccrrado.

-Sistcma 
para o

participante
4r.398.348/0001-66

05/12/2024 09.22:12

Sr. Fornecedor Cfi CÂR ENGÊNHARIÁ PROJETOS LTDA, CNPJ 41.398.j48l0001-66, você foi
convocado para negociação de valor do item 1. Jr-rstificativa: O Pregoeiro, abrc neste rnomento fose

de negociaçào com o licitante venccdor do mencionado lote para que o mesmo venha ofertar novas
ofertas sobre o seu último lance ofertado. Nesse sentido, convocamos a empresa para se possivel,
apresentar oovas ofertas sobrc o seu último lance realizado..

Sistema para o
paÍticipânte
41.398.348/0001-66

05/12/2024 09128,07

Sr. Fornecedor CTX CAR ENGENHÂRIA PROJETOS LTDÀ CNPJ 41.398.348/0001{6, você fôi
convocado para enviar ânexos pâra o item i. Prazo para encerrar o envio: 12:00:00 do dia
05/12/2024. )lstiflcall a: Convocamos a empresâ ârrematânte do presente Lote pâú no pÍazo
prcvisto no itcm 7.1 do cdital para anexar a sua propostâ consolidâda de preços.

pelo participanie
41.198.34Bl0001-66

05i12/2024 10.23101
O itcm 1 telc a convocaçilo para cnvio dc ancxos encerrada às 10:.23:01 dc 05/12/202a. I ancxo fbi
enviado pelo f'ornecedor CTX CAR ENGENFIAzuA PROJETOS LTDA, CNPJ 41.398.348/0001-66.

Sistema Par;r
pârtlclpàntc
41.398.348/0001-66

05/12/2024 13:1411
O item I teve a solicitação de negociação de valor CANCEIÁDA para o fornecedor CTX CAR
ENGENHÂRIÂ PROJETOS LTDA, CNPJ 41.398.348/0001-66. Motivo: Proposta aceita.

Sisterna 0s/12/2024 t3t4:t1 O item I está na etapa de julgamento de proposta no periodo de intençâo de recursos, con,

acréscimo de 10 minutos a partir de ai.3ra - àté 05/12/2024 l3t24tll

Sistema para o
participÂnie
4t.398.348/000tÁ6

05/12/202413:t7:36
Sr. l'orneccdor CTX CAR ENGENHARIA PROJETOS LTDÂ, CNPJ 11.398.348/0001-66, você t'-oi

convocado parir enviar âncxos pâra o item 1. Prazo para encerrar o envio: 15:30:00 do dia
05 / 12/ 2024. htstiÍ tcat| a: Convocamos a empresa arrematante do presente processo parâ no prazo

18/12/2024 l1j5 5de6

UASG 981543 PREG~O 90022,/2024 

RS 140.000,0000 

RS 132.000,0000 

RS 130.000,0000 

RS 129.000,0000 

RS 129.500,0000 

RS 137.000,0000 

RS l 34.000,0000 

RS 140.000,0000 

; RS 139.500,0000 

RS 138.000,0000 

Lance 

11.884.444/0006-68 

03.421.279/0001-75 

I 1.884.444/0006-68 

11.884.444/0006-68 

Participante 
? 11.884.444/0006-68 

41398.348/0001-66 

05/12/2024 09.05:13 

05/12/2024 09-0437 

05/12/2024 09:05:22 

05/12/2024 09.05:39 

; 05/12/2024 09.05:43 

05/12/2024 09-05:47 

; 05/12/2024 09.06:.13 

05/12/2024 09.06:24 41.398.348/0001-66 
............... , . 

05/12/2024 09-07.28 i 11.884.444/0006-68 

Data/hor_ 

05/12/2024 09:03:47 

RS 137.900,0000 

; RS 140.000,0000 

35.307.250/0001-53 

; 41398.348/0001-66 

; 03421.279/0001-75 

35.307.250/0001-53 

; 05/12/2024 09.08:09 

,3/12/2024 09.08.16 

; 05/12/2024 09.09.15 

05/12/2024 0909.33 

05/12/2024 09:10.12 

05/12/2024 09:10:19 

+ 05/12/2024 09:11.23 

35.307.250/0001-53 

; 11.884.444/0006-68 

; 41.398.348/0001-66 

RS 135.000,0000 

RS 128.000,0000 
.. , . 

; RS 127.900,0000 

Mensagens do chat do Item 1 

Respons~vel 
····························· 

Sistema 
Pat/Hora 
05/12/2024 09.00.08 

Mensagem ................... 
; 0item 1 foi aberto. 

Sistema 05/12/2024 09:13.24 O item l est~ encerrado. 

\ 
? Sistema para o 

participante 
41.398.348/0001-66 

05/12/2024 09.22:12 

Sr. Fornecedor CTX CAR ENGENHARIA PROJETOS LTDA, CNP] 41.398.348/0001-66, voce foi 
convocado para negocia~~o de valor do item I. Justificativa: O Pregoeiro, abre neste momento fase 

; de negocia~o com o licitante vencedor do mencionado lote para que o mesmo venha ofertar novas 
; ofertas sobre o seu ultimo lance ofertado. Nesse sentido, convocamos a empresa para se possivel, 
; apresentar novas ofertas sobre o seu ~ltimo lance realizado.. 

Sistema para o 
participante 
41.398.348/0001-66 

05/12/2024 09.28.07 

; Sr. Fornecedor CTX CAR ENGENHARIA PROJETOS LTDA, CNP] 41.398.348/0001-66, voce foi 
convocado para enviar anexos para o item I. Prazo para encerrar o envio: 12:00:00 do dia 
05/12/2024. Justificativa: Convocamos a empresa arrematante do presente lote para no prazo 
previsto no item 7.1 do edital para anexar a sua proposta consolidada de pre~os. 

i pelo participante 
; 41.398.348/0001-66 05/12/2024 10:23.01 i Oitem lteve a convocacio para envio de anexos encerrada is 10:2301 de 05/12/2024. 1 anexo foi 

enviado pelo forecedor CTX CAR ENGENHARIA PROJETOS LTDA, CNP] 41,398.348/0001-66. 

; Sistema para o 
participante 
41.398.348/0001-66 

Sistema 

05/12/2024 13:14:11 

05/12/2024 13:14:11 

O item I teve a solicitacio de negocia~io de valor CANCELADA para o fornecedor CTX CAR 
ENGENHARIA PROJETOS LTDA, CNP] 41.398.348/0001-66. Motivo: Proposta aceita. 

O item l est~ na ctapa de julgamento de proposta no periodo de inten~~o de recursos, com 
acrescimo de I0 minutos a partir de agora - at~ 05/12/2024 13:24:11. 

Sistema para o 
participante 
41.398.348/0001-66 

18/12/2024 11.35 

05/12/2024 13:17:36 
Sr. Fornecedor CTX CAR ENGENHARIA PROJETOS LTDA, CNP] 41.398.348/0001-66, voce foi 
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 15:30:00 do dia 
05/12/2024. Justificativa: Convocamos a empresa arrematante do presente processo para no prazo 

5 de 6 



UÁSG 981543 PREGÁO 90022/2024

oÍa M

Sistema para o
pârticipante
41.398.348/000r-66

05/t2/2024 13:17:36 ptevisto no item 9.1 do edital ancxar os documcntos de habilitação..

úo
pelo participante
41.398.348/0001.ó6

05/12/2024 14t24:29
O item 1 teve a convocaçào para envio de anexos encerrada às 1424,29;de O-5j1?12§24.Q1ç-*ti:
envirdo pelo fornccedor cTi cAR ENGENHARIA pRoJETos LTiiÂ cNift$9-g{,igiúor-06

Srstema Parr
PaÍtrclpanle
41.398.348/0001-66

tt/12/2024 14:24:54

Pâr.t
participânte
41.398.348/0001-66

Sistemâ
1t/12/2024 14:28fi0

Declaramos vencedor a empresa arrematante do presente processo, lendo em vista que após a

análisc dos documentos de HABILITÁÇÃO constatou-se quc â mesma sc encontra devidamentc
FIABILITADA por atcnder todas as exigências do edital de Licitação.

Sistcma 1t/12/2024 1428:20
C) item l está na etapa dc habilitação de lornccedores oo periodo de intenção de teclrrsos, com
acróscimo dc 10 minutos a partir dc agora - arê 11/12/2024 14:38:20.

Sistema para o
participante
41.398.348/0001-66

ll/12/2024 15109.30

Assim sendo, após a realização de todos atos pelo Pregoeiro Oficial, no qual o mesmo sc seguiu
todos os termos do presentc Edital, o presente objeto será encaminhado para a autoridade superior
parl a realização dos atos subscqucnte. Informamos ainda que as próximas comunicaçôes
ocorrerào via e-mail.

Eventos do Item 1

Descrição

05/12/2024 092807
!'ornccedor CTX CAR ENCENHARIA PROJETOS LTDA, CNPJ 41.398.348/0001-6ó convocado para o cnvio de anexo.
Prâzo de encerramento:05/12/2024 12:00100. Motivo: Convocamos a empresa arÍemâtante do presente lote para no prazo
previsto no item 7.1 do edital para anexar a sue propostâ consolidada de prcços.

05/ 12/2024 10,23:01 Fornecedor CTX CÁR ENGENHÂ A PROIETOS LTD,{ CNPI41.398.348/0001{6 finalizou o envio de anexo.

(\S/12/2024 13:17:3(t

lornecedor CIX CÁR ENGENHÂRIA PROJÉTOS LTDA, CNPJ 41.398.348/0001'66 convocado para o envio dc anexo.
Prazo de encerramento.05/12/2024 15:30:00. Motivo: Convocamos e empresâ âiremâtente do presente proccsso parâ no
prazo previsto no item 9.1 do edital anexar os documentos de habilitação..

05/ 12/2024 14t24t29 Fornecedor CIX CAR ENGENHARIA PROJETOS LTDÂ, CNPI 41..398.348/0001-66 linâlizou o envio dc anexo.

18/12/2024 11345e
Fornecedor CIX CAR ENGENHARIÁ PROJETOS LTDA, CNPJ 41.398.348/0001-66 teve à pÍopostâ adjudicada, melhor
lance: RS 127.900,0000.

\/12/2024 t13s:00 Itern homologado.

Fasc Rccursal do ltemr/Grupo *

Sesúo 1

Prazos:

Intenção de recurso no julgamento:

Intenção de recurso na habilitação:

05/12/2024 13:24:11

11/12/2024 14:38'20

18/12/2024 1l35 6cle6

Boa tarde a todos, conforme informado no último acesso rerornamo, .. ,#6;arA fr;*§) "'
contjnuidâdc âo processo.

UASG 981543 PREG~0 90022/2024 

Data/Hora . . 

05/12/2024 13:17.36 

1/12/2024 14:24:54 

as st 
; previsto no item 9.1 do edital anexar os documentos de habilita~o..es 
; it. 350 

arc Toi.a.a..~..cc....a..@.cg.a...,l 
; enviado pelo forecedor CTX CAR ENGENHARIA PROJETOS LTDA, CNPJ{1,398,348/0001-66. { 

···········!···············································•···············································································'··,··:"', , . : ·, $9/ 
Boa tarde a todos, conforme informado no ~ltimo acesso retornamos ao sis@era pr dir 
continuidade ao processo. • 

pelo participante 
; 41.398.348/0001-66 

; Sistema para o 
; participante 

41398.348/0001-66 

; Sistema para o 
; participante 
; 41.398.348/0001-66 

Responsvel ..................... 

Sistema para o 
participante 
41.398.348/0001-66 

11/12/2024 14:28:00 
Declaramos vencedor a empresa arrematante do presente processo, tendo em vista que apos a 
an~lise dos documentos de HABILITACAO constatou-se que a mesma se encontra devidamente 
HABILITADA por atender todas as exigencias do edital de Licita~~o. 

j Sistema 11/12/2024 14:28:20 O item l est~ na etapa de habilita~~o de fornecedores no periodo de inten~~o de recursos, com 
acrscimo de 10 minutos a partir de agora - at~ 11/12/2024 14:38:20. 

Sistema para o 
participante 
41.398.348/0001-66 

11/12/2024 15:09:30 

Assim sendo, apos a realizac~o de todos atos pelo Pregoeiro Oficial, no qual o mesmo se seguiu 
todos os termos do presente Edital, o presente objeto ser~ encaminhado para a autoridade superior 
para a realiza~~o dos atos subsequente. Informamos ainda que as proximas comunica~~es 
ocorrer~o via e-mail. 

Eventos do Item 1 

Data/Hora 

05/12/2024 09.28.07 

Descrio 

Fornecedor CTX CAR ENGENHARIA PROJETOS LTDA, CNP] 41.398.348/0001-66 convocado para o envio de anexo. 
Prazo de encerramento: 05/12/2024 12:00:00. Motivo: Convocamos a empresa arrematante do presente lote para no prazo ; 
previsto no item 7.1 do edital para anexar a sua proposta consolidada de pre~os. 

; 05/12/2024 10.23.01 ; Fornecedor CTX CAR ENGENHARIA PROJETOS LTDA, CNP] 41.398.348/0001-66 finalizou o envio de anexo. 

05/12/2024 13:17.36 
Fornecedor CTX CAR ENGENHARIA PROJETOS LTDA, CNP] 41.398.348/0001-66 convocado para o envio de anexo. 
Prazo de encerramento: 05/12/2024 15:30:00. Motivo: Convocamos a empresa arrematante do presente processo para no 
prazo previsto no item 9.1 do edital anexar os documentos de habilita~~o.. 

i 05/12/2024 14.24:29 Fornecedor CTX CAR ENGENHARIA PROJETOS LTDA, CNP] 41.398.348/0001-66 finalizou o envio de anexo. 

Forneccdor CTX CAR ENGENHARIA PROJETOS LTDA, CNP] 41.398.348/0001-66 teve a proposta adjudicada, melhor 
lance: RS 127.900,0000. 

3/12/2024 11:35:00 ; Item homologado. 
'..-, . 
Fase Recursal do Item/Grupo 

Maores detalhes sobre recursos, contrarraz~es, decis~es e revis~es dever~o ser consultados no sistema. 

Sesso I 
Prazos: 

Inten~~o de recurso no julgamento: 
Inten~~o de recurso na habilita~~o: 

05/12/2024 13:24: 11 
11/12/2024 14:38.20 

18/12/2024 11:35 6 de 6 


